
                                      
                                                   
                                   
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor strukturálních fondů      
č.j. MV-62669-2/OSF 
 

Praha dne 14. 9. 2009 
          Počet listů: 3 

 
 
 
Odpověď zadavatele na otázky ze dne 9. a 10. září 2009 k Zadávací dokumentaci na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Právní poradenství související s činností 
zadavatele v oblasti strukturálních fond ů“  
 
Otázka č. 1 
Dle instrukcí MV by jedním z bodů nabídky měl být "Popis předmětu nabídky - 
metodologie a   návrh řešení". Potvrďte prosím, že rozumíme správně, že tento   bod 
zahrnuje nabídku právních služeb ve smyslu vymezeného předmětu veřejné  
zakázky a dále  právní rozbor a plán kvality  nabízených služeb, jak jsou 
specifikovány  na str. 11 výzvy. 
 
Odpověď č. 1 
Ano, zadavatel v tomto bodu požaduje nabídku právních služeb ve smyslu 
vymezeného předmětu veřejné  zakázky a dále  právní rozbor a plán kvality  
nabízených služeb 
 
  
 
Otázka č. 2  
Dle instrukcí MV by dalším z bodů nabídky měla být "Nabídková cena, která musí 
obsahovat celkovou cenu bez i včetně DPH a objem služeb specifikovaný dle 
předmětu zakázky". Potvrďte prosím, že rozumíme správně, že zájemci mají dle 
tohoto bodu specifikovat svoji hodinovou sazbu, garantovat celkový limit ceny svých 
služeb (celkovou cenu) podle dané zakázky (tj. 1,9 mil. Kč bez DPH do konce roku 
2010) s tím, že objem služeb bude tedy představovat počet hodin odpovídající podílu 
celkové a nabídkové ceny?  
 
 
Odpověď č. 2 
Ano, zadavatel požaduje specifikování hodinové sazby, garantování celkového limitu 
ceny svých služeb (celkovou cenu) podle dané zakázky (tj. 1,9 mil. Kč bez DPH do 
konce roku 2010) s tím, že objem služeb bude představovat počet hodin odpovídající 
podílu celkové a nabídkové ceny 
 
 
Otázka č. 3 
Dle instrukcí MV na str. 8 výzvy je zájemce dále povinen v nabídce uvést věcný a 
časový harmonogram prací a činností. S ohledem na skutečnost, že přesný popis, 



                                      
                                                   
                                   
 

 
 

objem a termín zadání úkolů ve smyslu dané zakázky zatím zájemcům není znám, 
rozumíme, že zájemce má podle tohoto bodu povinen uvést, že do konce roku 2010 
bude MV poskytovat služby odpovídající předmětu zakázky. Prosíme o potvrzení, že 
jsme danému bodu porozuměli správně. 
 
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel v tomto bodu požaduje, aby zájemce specifikoval maximální lhůtu pro 
zpracování požadované činnosti a způsob její realizace (tj. specifikovat, že 
předběžné výstupy budou předloženy zadavateli např. do druhého dne a např. do 5 
pracovních dní pak finální výstup zadané činnosti). 
 

 
Otázka č. 4 
V zadávací dokumentaci na str. 8 dole v kolonce „Předpokládané datum ukončení 
plnění“ je uvedeno, že uchazeč v nabídce uvede věcný a časový harmonogram prací 
a činností. Nejsme si zcela jisti, co tato podmínka obnáší. Jeví se nám spíše 
očekávatelné, že by zadavatel měl určit zmíněný harmonogram, a uchazeč 
(dodavatel) by na něj měl reagovat vytvořením dostatečných podmínek pro jeho 
splnění. 
 
Odpověď č. 4 
Otázka byla zodpovězena  v odpovědi č. 3 

 
 
Otázka č. 5 
Další dotaz je směřován na ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady uvedené 
na straně 14. ad c). Pod písmenem b) je uvedeno, že údaj o celkovém obratu 
dodavatele dosažené v předmětné oblasti veřejné zakázky nesmí za rok 2008 a 
2009 činit méně než 5 mil. Kč bez DPH. Nejsme si jisti, zda tomu tak musí být za 
každý ze jmenovaných roků nebo za oba roky dohromady. Taktéž žádáme o sdělení, 
jak se bude odhadovaný obrat za 2009 vypočítávat, když účetnictví nebude 
samozřejmě v době podání nabídky uzavřené. 
 
 
 
Odpověď č. 5 
S ohledem na objem této veřejné zakázky malého rozsahu je požadavek na výši 
obratu stanoven tímto způsobem - tj. uchazeči by měli prokázat svůj obrat za 
poslední cca rok a půl v celkové výši 5 mil. Kč. Uchazeči jsou povinni prokázat 
obrat čestným prohlášením, které jsou povinni sestavit na základě údajů 
vyplývajících z účetnictví (všichni uchazeči by měli těmito informacemi 
disponovat na základě měsíčních závěrek). 
 
 
 
 



                                      
                                                   
                                   
 

 
 

Otázka č. 6 
Třetí a poslední dotaz se týká technických a kvalifikačních předpokladů, konkrétně 
písmena c) hovořícím o certifikátu systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO 9000. Zde 
se udává, že zadavatel uzná i „jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti“. Tím naplňujete dikci ust. § 56 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. Odpovězte nám prosím, o jaké doklady o rovnocenných opatřeních 
k zajištění jakosti se pro tuto zakázku jedná. Zároveň bychom potřebovali vědět, zda 
uvedený certifikát musí mít (i) každý člen týmu, nebo (ii) pouze vedoucí týmu, nebo 
(iii) jakýkoli člen týmu. 
 
 
 
Odpověď č. 6 
Uchazeči jsou povinni doložit systém řízení jakosti přímo ve vztahu k uchazeči, 
nikoli k jednotlivým členům týmu. Pokud uchazeč není schopen doložit požadovaný 
certifikát ČSN EN ISO 9000 v požadované oblasti, předloží takové dokumenty, z 
nichž bude nade vší pochybnost vyplývat, že splňuje stejné standardy pro 
zajištění jakosti jako subjekt, který prošel auditem, jehož výsledkem bylo 
udělení certifikátu ISO. 
 

 

 
 
Ing. Jan Havránek 
      ředitel OSF 


